8. Kebolehan menggunakan vaksin MR sebagaimana yang di maksud angka tiga di atas tidak berlaku jika ditemukannya adanya vaksin yang halal dan suci.

Sementara LBM (Lajnah Bahtsul Masa'il) Pondok Pesantren Lirboyo Kediri Jawa Timur dalam Bahtsul Masa'il ke- II pada hari senin 09 Dzulhijja 1439 H. / 20 Agustus 2018 M. memutuskan bahwa penggunaan Vaksin MR untuk imunisasi hukumnya haram, karena beberapa faktor:

7. Najis (*vaksin MR* terdapat bahan dari zat babi atau pernah bersinggungan dengan babi dan belum melewati pensucian yang mu'tabar).
8.